
79
projekte 9.503.637 €

19
3.046.249 €

MITROVICË
VERIORE

741.468 €
PROJEKTE NDËR-

KOMUNALE

1.852.521 €
ZVEÇAN

2.795.290 €
LEPOSAVIQ

1.068.107 €
ZUBIN POTOK

1216

29 3

Grant
Scheme
North I

Grant
Scheme
North II

PROJEKTET
NGA GRANT
SKEMAT PËR

VERI TË KOSOVËS

SHFRYTËZUESIT
E PËRKRAHJES 

FINANSIARE 4 komuna

3.777.962 €

60 kompani 
private

3.920.270 €

10 OJQ

1,805,403 €

NUMRI I PROJEKTEVE NËPËR
KOMUNA

SEKTORËT MË TË PËRFAQËSUAR 
PËR KOMUNË

GRANT SKEMAT 
E BE-SË PËR 
VERI TË 
KOSOVËS

MITROVICË VERIORE

ZUBIN POTOK LEPOSAVIQ

ZVEÇAN

ZHVILLIM
EKONOMIK

BUJQËSIBUJQËSI

BUJQËSI

83,4% 82,7%

47,4% 50%

39,8
%

19%

41,2%

Finansuar nga: Zbatuar nga:



FONDI PËR ZHVILLIMIN 
E VERIUT TË KOSOVËS

SHUMA E 
MJETEVE PËR 
KOMUNA

MITROVICË
VERIORE

ZUBIN POTOK

ZVEÇAN

LEPOSAVIQ

2.915.190 €

1.397.532 €

1.661.282 €

1.581.637 €

NUMRI I PROJEKTEVE PËR KOMUNË, 
PJESËMARRJA NË PROJEKTE

PROJEKTET SIPAS SEKTORIT

MITROVICË VERIORE
5 PROJEKTE 

ZUBIN POTOK
4 PROJEKTE 

LEPOSAVIQ 
6 PROJEKTE 

75%50%

80%

ZVEÇAN 
7 PROJEKTE 

PAJISJEZHVILLIM I
BUJQËSISË

ZHVILLIM
SHOQËROR

ZHVILLIM
EKONOMIK

INFRASTRUKTURË

INFRASTRUKTURË INFRASTRUKTURË 

INFRASTRUKTURË INFRASTRUKTURË 

57%

JANË MBLEDHUR MË 
SHUMË SE 9,4 MILIONË 
EURO

JANË APROVUAR 22 PROJEKTE 
NË VLERË PREJ RRETH 7,5 
MILIONË EURO

39%

18%

21%

22%

Finansuar nga: Zbatuar nga:



PROJEKT 
PROPOZIMET NGA 
KOMUNAT (148)

PROJEKTET E 
REALIZUARA

MJETET E SHPENZUARA

4.099.800 €

16.303.810 €

3.997.445 €
3.097.610 €

LEPOSAVIQ

LEPOSAVIQ

ZUBIN POTOK
ZUBIN POTOK

ZUBIN
POTOK

MITROVICË
VERIORE

MITROVICË
VERIORE

MITROVICË
VERIORE

ZVEÇAN
ZVEÇAN

ZVEÇAN

4.858.955 €

LEPOSAVIQ

21,3% 47,8%

48,6%
100%

NUMRI I PROJEKTEVE SIPAS MINISTRISË

NUMRI I 
PROJEKTEVE

SEKTORET MË TË PËRFAQËSUARA

MJETET FINANSIARE TË QEVERISË SË KOSOVËS 
PËR PROJEKTE KAPITALE PËR UDHËHEQJEN 
LOKALE NË VERI TË KOSOVËS PËR VITIN 2015 

15.170.000 €

49

23

37

37

KOMUNIKACION 
MBROJTJE
SOCIALE

ARSIM
TË RINJTË,

SPORTI 
DHE REKREACIONI

4.277.855 € 2.560.000 €

2.194.870 € 1.770.610 €
Finansuar nga: Zbatuar nga:

QEVERIA 
E KOSOVËS

10 11

18

37



4 KOMUNA NË VERI 
TË KOSOVËS

124 PROJEKTE 

54.503.985 
EURO

PROJEKTET 
SIPAS SEKTORIT

SHKALLA E 
REALIZIMIT TË 
PROJEKTEVE

INFRASTRUKTURË

ZHVILLIM
EKONOMIK

REALIZUAR

NUMRI I PROJEKTEVE NËPËR 
KOMUNA

PËRKRAHJA FINANSIARE E BE-SË 
PËR VERIUN E KOSOVËS

IPA 2010
IPA 2011

IPA 2012

IPA 2013IPA 2013 II

IPA 2014

EIDHR 2012

ZHVILLIM I
BUJQËSISË

OJQ

NUK KA FILLUAR

NË PROCES TË
REALIZIMIT

6,45%

8.747.339,00 €

8.505.194,00 €

37.251.451,00 €

40,32%

MITROVICË VERIORE

LEPOSAVIQ

ZVEÇAN

ZUBIN POTOK

38

34

23

21

7

1 PROJEKTE NDËR-KOMUNALE

PROJEKTE PËR TË KATËR KOMUNAT

Finansuar nga: Zbatuar nga:

53,23%

46

27

2526



QEVERIA E
KOSOVËS

15,170,000 €

FONDI ZHVILLIMOR

7,555,641 €

BASHKIMI
EVROPIAN

9,503,637 €

SHFRYTEËZUESI I MJETEVE FINANCIARE

PROJEKTET SIPAS SEKTORIT

NDIHMA FINANCIARE NË VERI TË 
KOSOVËS PAS NËNSHKRIMIT TË 
MARRËVESHJES SË BRUKSELIT

Projekti financohet nga: Zbatimi:

NUMRI I 
PROJEKTEVE

VLERA

249
32,229,278 €

QEVERISJA LOKALE

SEKTORI PRIVAL

OJQ

179 PROJEKTE

60 PROJEKTE

10 PROJEKTE

INFRASTRUKTURË

BUJQËSI

ZHVILLIM EKONOMIK

BLERJE E PAJISJEVE

ZHVILLIM SHOQËRORË

MBROJTJE SOCIALE

148

45

27

22

6

1

LEPOSAVIQZUBIN
POTOK

MITROVICË
VERIORE

ZVEÇAN

VLERA E PROJEKTEVE TË REALIZUARA 
NË KOMUNA


